[bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2018	                     № 62
с. Цингалы

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Цингалы
от 15.02.2016 № 14 Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в сельском поселении Цингалы на 2016-2018 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Цингалы, постановления администрации сельского поселения Цингалы от 21 декабря 2012 года № 80 «О целевых  программах сельского поселения Цингалы», в целях уточнения объемов финансирования и мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Цингалы на 2016-2018 годы»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 15.02.2016 № 14 Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Цингалы на 2016-2018 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Цингалы на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о главы сельского поселения						В.В. Волгонен

Приложение 1 к муниципальной Программе
«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
 пожарной безопасности в сельском поселении
Цингалы на 2016-2018 годы»

Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Мероприятия
 муниципальной программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Исполнители
муниципальной программы

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа: Защита населения и территорий сельского поселения Цингалы от чрезвычайных ситуаций

	Цель: Повышение защиты населения и территорий сельского поселения Цингалы от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера, обеспечение пожарной безопасности

	Задача 1:Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	Мероприятия, направленные на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	администрация сельского
поселения
Цингалы
	всего
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	администрация сельского
 поселения
Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0

	внебюджетные источники

	№
п/п
	Мероприятия
 муниципальной программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Исполнители
муниципальной программы

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 2:Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	Содержание в готовности пожарных водоемов, расположенных на территории сельского поселения
	администрация сельского
поселения
Цингалы
	всего
	29,6
	9,6
	10,0
	10,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	29,6
	9,6
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	Задача 3: Создание резерва для аварийно-технического запаса

	1.
	Создание материально-технического  резерва и оборудования для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	администрация сельского
поселения
Цингалы
	всего
	30,0
	0,0
	15,0
	15,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	30,0
	0,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники

	№
п/п
	Мероприятия
 муниципальной программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Исполнители
муниципальной программы

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 4:Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях

	1.
	Содержание и обслуживание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в сельском поселении
	администрация сельского
поселения
Цингалы
	всего
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Задача 5:Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.
	Создание общественных спасательных постов и пропаганда правил поведения населения в местах массового отдыха людей на водных объектах в сельском поселении Цингалы

	администрация сельского
 поселения
 Цингалы
	всего
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	внебюджетные источники

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Исполнители муниципальной программы

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 6: Мероприятия по текущему ремонту земляного вала обвалования

	1.
	а) Содержание и обследование (отчистка водопропускных труб 4 шт.)
б) Текущий ремонт(подсыпка грунта, наращивание высоты и ширины подошвы земляного вала, санитарная рубка кустарника)
в) Заготовка запаса грунта и мешкотары
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы
	всего
	50,0
	0,0
	25,0
	25,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	50,0
	0,0
	25,0
	25,0

	внебюджетные источники

	Задача 7: Обеспечение пожарной безопасности

	1.
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения
а) приобретение противопожарного инвентаря
б) содержание ДПД, ПМГ (страхование)

	администрация сельского
 поселения
 Цингалы
	всего
	23,0
	0,0
	0,0
	23,0
	администрация сельского
 поселения
 Цингалы

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	23,0
	0,0
	00,0
	23,0

	внебюджетные источники

	Итого по муниципальной Программе
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	всего
	164,6
	9,6
	77,0
	78,0

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    Х-М района

	бюджет
с.п. Цингалы
	164,6
	9,6
	77,0
	78,0

	внебюджетные источники